
 

 

“Lietuvos ryto” žurnalist ÷s   rašinys pripažintas  geriausiu   
 
 
 “Lietuvos ryto” žurnalist ÷s Dalios Gudavi čiūt÷s  rašinys  “ Čeč÷nų laikrodžiai Lietuvos laiko 
dar nerodo”  išrinktas geriausiu  iš  E S   Žurnali stų konkursui “Už įvairov ę. Prieš 
diskriminavim ą”  pateikt ų rašini ų Lietuvoje.  
 
Dalios Gudavičiūt÷s straipsnis apie  stereotipų laužymą  išrinktas nacionaliniu laim÷toju iš   Žurnalistų 
konkursui  2005  “Už įvairovę. Prieš diskriminavimą”  pateiktų rašinių.  
 
Kasmet vykstančiame  konkurse atrenkami darbai, kurie prisideda prie  gilesnio įvairov÷s naudos  
suvokimo  bei padeda kovoti su diskriminavimu įdarbinimo sferoje.    Kovo 15 d. žurnalist÷s Dalios 
Gudavičiūt÷s  rašinys bus siunčiamas į  Europos  finalą, kur  nepriklausoma  žiuri  išrinks Europos 
nugal÷toją iš 25 nacionalinių finalininkų.  
 
Vertinimo komisiją Lietuvoje sudar÷  Danguol÷ Skarbalien÷, Lietuvos žurnalistų sąjungos valdybos 
nar÷, VU Žurnalistikos Instituto d÷stytoja;    Aušra L÷ka,  “Kauno dienos” vyr, redaktor÷;   Violeta 
Neimontait÷, Lietuvos invalidų draugija;   Vidmantas Dvilaitis, Lygių galimybių  kontrolieriaus tarnybos 
patar÷jas;  Gediminas Pertrauskas, Lietuvos profesinių sąjungų konfereracija; Jonas Staselis, 
Lietuvos Spaudos fotografų klubo prezidentas.   
   
Komisija išrinko straipsnį iš 16-kos konkursui pateiktų  darbų.  Europoje šiam konkursui pateikta 500 
rašinių, iš kurių tinkamais vertinti pripažinti 380 darbų.   
 
2005 m. žurnalistų konkursui buvo galima pateikti ir  nuotraukas, kuriose atspindima įvairov÷ 
įdarbinimo sferoje. Nuotraukos buvo vertinamos atskiroje kategorijoje. Nacionalin÷s vertinimo 
komisijos  rinko  labiausiai patikusią nuotrauką iš daugelio šalių. Lietuvos žiuri  balsavo už   vokiečių 
žurnalisto  Jan Zappner nuotrauką, vaizduojančią žydų ultraortodoksų piligrimus Lenkijos Galicijoje.  
 
Kovo 15 d. Briuselyje tarptautin÷  vertinimo komisija išrinks  abiejų kategorijų nugal÷tojus.  Šią 
garbingą komisiją sudaro  Joachim Fritz Vannahme iš  savaitraščio  Die Zeit, Vokietuija; Anne-Sophie 
Parent iš  Europos Socialinių Nevyriausybinių organizacijų platformos; Shada Islam, laisvai samdoma 
žurnalist÷, rašanti apie ES užsienio politiką;   Jan Garup, fotografas,  Politika, bei World Press Photo 
prizo  2005 laim÷tojas  (kasdieninio gyvenimo  nuotraukų kategorijoja); Claude Moraes,  Europos 
Parlamento  narys, bei  Giuseppe Zafutto iš Europos žurnalistikos centro. 
 
 
 
 



 

 

2006 m. Žurnalist ų  konkursas   
 
Tęsdamas s÷kmingas pra÷jusių metų tradicijas, Žurnalistų konkursas bus tęsiamas ir 2006 metais. 
Konkursui bus galima pateikti darbus, publikuotus spaudoje arba internetin÷je žiniasklaidoje.  Pirmą 
kartą  konkursui bus galima  pateikti darbus, publikuotus  organizacijų  bei kompanijų leidiniuose.  
Taip pat numatoma pristatyti specialų prizą jauniems žurnalistams.  
 
Kontaktams:  
Renita Paleckiene 
Baltijos viešųjų ryšių grup÷/BVRG 
Užupio 30, LT – 01203  Vilnius 
Tel : + 370 655 44171 
renita.paleckiene@gmail.com 
 
 
“Už įvairovę. Prieš diskriminavimą”   

Europos Komisijos Darbo, socialinių reikalų ir  lygių galimybių  generalinis direktoratas  visoje Europoje  vykdo penkerių  metų 
trukm÷s informacinę kampaniją, skirtą kovai su diskriminacija d÷l rasin÷s ar etnin÷s kilm÷s, religijos ar įsitikinimų,amžiaus, negalios 
ar lytin÷s orientacijos.  

Kampanija “Už įvairovę. Prieš diskriminavimą”  yra skirta informuoti žmones apie jų teises, kurias garantuoja ES 

antidiskriminaciniai įstatymai , bei  teigiamo požiūrio į įvairovę ir jos naudą įdarbinimo sferoje  populiarinimui.  

Daugiau informacijos apie kampaniją galite rasti: www.stop-discrimination.info  

 
 
 
 


